



# ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2014 № 439

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 23.07.2014 № 418 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие социальной защиты населения в Самарской области» на 2014 – 2018 годы»

В целях реализации мероприятий, направленных на создание условий для социализации детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, развитие позитивного образа семьи, отцовства и материнства, Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 23.07.2014 № 418 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие социальной защиты населения в Самарской области» на 2014 – 2018 годы» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Развитие социальной защиты населения в Самарской области» на 2014 – 2018 годы (далее – Государственная программа):

в паспорте Государственной программы:

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы» сумму «42 267 261,45» заменить суммой «42 268 456,55», сумму «1 221 740,25» заменить суммой «1 222 935,35»;

в тексте примечания со знаком сноски «\*» сумму «40 465 315,37» заменить суммой «40 466 510,47», сумму «847 607,78» заменить суммой «848 802,88»;

в тексте Государственной программы:

в разделе 6 «Информация о ресурсном обеспечении Государственной программы» сумму «42 267 261,45» заменить суммой «42 268 456,55», сумму «1 221 740,25» заменить суммой «1 222 935,35»;

в подпрограмме «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей в Самарской области» на 2014 – 2018 годы Государственной программы (далее – Подпрограмма):

в паспорте Подпрограммы:

в разделе «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы»:

в абзаце первом сумму «934 569,0» заменить суммой «935 764,1»;

в абзаце втором сумму «140 751,8» заменить суммой «141 946,9»;

в тексте примечания со знаком сноски «\*» сумму «703 759,0» заменить суммой «704 954,1»;

в тексте Подпрограммы:

в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы»:

в абзаце втором сумму «934 569,0» заменить суммой «935 764,1»;

в абзаце третьем сумму «140 751,8» заменить суммой «141 946,9»;

в приложении 1 к Подпрограмме:

пункт 11, строки «Итого по задаче 4», «Всего», примечание со знаком сноски «2» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

в приложении 2 к Подпрограмме:

в строке «Министерство социально-демографической и семейной политики Самарской области» сумму «140 751,8» заменить суммой «141 946,9», сумму «752 520,1» заменить суммой «758 715,2»;

в строке «ИТОГО» сумму «140 751,8» заменить суммой «141 946,9», сумму «934 569,0» заменить суммой «935 764,1»;

в тексте примечания со знаком сноски «1» сумму «703 759,0» заменить суммой «704 954,1»;

в приложении 4 к Подпрограмме:

абзац четвертый пункта 8 изложить в следующей редакции:

«списки детей, обеспеченных подарочными новогодними кондитерскими наборами, составленные в алфавитном порядке, на бумажном носителе, заверенные соответствующим органом местного самоуправления или образовательным учреждением, или в виде электронного документа, заверенные квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица органа местного самоуправления или образовательного учреждения с применением мер защиты конфиденциальной информации в соответствии с действующим законодательством;».

2. Установить, что увеличение объема финансирования отдельного действующего расходного обязательства Самарской области, предусмотренное настоящим постановлением, осуществляется за счет средств областного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренного в установленном порядке министерству социально-демографической и семейной политики Самарской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство социально-демографической и семейной политики Самарской области (Антимонову).

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый  
вице-губернатор –  
председатель Правительства  
Самарской области



А.П.Нефёдов

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Правительства  
Самарской области  
от 02.12.2014 № 439

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий подпрограммы «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей в Самарской области» на 2014 – 2018 годы государственной программы Самарской области «Развитие социальной защиты населения в Самарской области» на 2014 – 2018 годы

№ п/п	Наименование цели, задачи, мероприятия	Срок реализации	Ответственные исполнители (соисполнители) мероприятия	Объем финансирования по годам, тыс. рублей						Ожидаемый результат
				2014	2015	2016	2017	2018	Всего	
11.	Организация и проведение праздничных мероприятий по социальной поддержке семьи, материнства и детства	2014-2018	Министерство социально-демографической и семейной политики Самарской области	3 592,1	2 397,0	2 397,0	2 397,0	2 397,0	13 180,1	Увеличение количества детей, принявших участие в праздничных мероприятиях, предусмотренных в рамках подпрограммы «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей в Самарской области» на 2014 – 2018 годы государственной программы Самарской области «Развитие социальной защиты населения в Самар-

№ п/п	Наименование цели, задачи, мероприятия	Срок реали- зации	Ответствен- ные исполнители (соисполните- ли) мероприя- тия	Объем финансирования по годам, тыс. рублей						Ожидаемый результат
				2014	2015	2016	2017	2018	Всего	

ской области» на  
2014 – 2018 годы

Итого по задаче 4	141 946,9	140751,8	140751,8	140751,8	140751,8	704 954,1
ВСЕГО	141 946,9	337042,8 <sup>2</sup>	168626,4 <sup>2</sup>	144785,6 <sup>2</sup>	143362,4 <sup>2</sup>	935 764,1 <sup>2</sup>

<sup>2</sup> Объем финансирования, превышающий 704 954,1 тыс. рублей, в том числе в 2015 – 2018 годах в суммах, ежегодно превышающих 140 751,8 тыс. рублей, утверждается отдельным постановлением Правительства Самарской области.